２０１５年３月１７日

関 係 各 位

ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟の会

代 表 原中 勝征

弁護団代表 山田 正彦

〃   岩月 浩二

訴状素案に関する意見交換会のご案内

当会は、１月 24 日設立総会を開催しＴＰＰの交渉差し止めと違憲判決を勝ち取るた

め、訴訟を支援する入会活動、提訴に向けた訴状の検討作業を進めてきました。現在で

は、５月中の提訴に向け素案の段階まで作業が進みました。

一方、ＴＰＰを巡る日米協議は米国大統領選挙を見据えて合意に向けて加速したと伝

えられてきましたが、アメリカ国内でＴＰＡ法案の賛否が国論を二分し、法案提出が４

月以降にずれ込むと見られています。

ＴＰＰ交渉は一進一退の状況にありますが、私たちはこの素案の段階で、関係者の皆

様方からＴＰＰ交渉が既に影響している被害状況、または現実的懸念などを訴状に反映

するため、下記の通り意見交換会を開催することと致しました。是非とも積極的にご参

加の上、訴状の充実をはかるためのご発言や資料提供を頂きたくご案内申し上げます。

１．日 時 2015 年４月６日（月）15 時 20 分～17 時

２．場 所 衆議院 第１議員会館１Ｆ 多目的ホール

※会場の会議名称は「ＴＰＰを考える勉強会」です。ご注意願います。

３．意見交換会の開催要項

（１）訴訟の会弁護団より訴状素案の説明

（２）出席者からの被害状況、現実的懸念事例報告

（３）ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟「訴状素案」に対する要望など

４．出欠連絡

（１）連絡先 ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟の会事務局 FAX03-5211-6886

       電話 03-5211-6880、email：info@tpphantai.com

（２）訴状素案に関する意見交換会に

□出席  □代理出席 します。

団体名・お名前                   ほか  名